2024年１月 29日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

海外現地法人設立の完了に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 27 日付「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」に記載のと

おり、米国に現地法人設立を決議いたしましたが、今般、設立完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．現地法人設立の理由

  このたび、当社グループの事業領域のうち、環境事業の排水浄化処理・アクアリウム分野の領域、交通イ

ンフラ事業の高速道路のメンテナンス領域における海外展開のほか、新事業創出を推進する拠点として、米

国での現地法人設立を進めておりましたが、今般、設立完了いたしました。

政府・大学・研究機関・現地企業とのネットワークの構築や、新しいビジネス機会の探索など当社グ

ループの拡大に向けた取り組みを強化してまいります。また、今回の現地法人設立による海外進出を契機に、

海外Ｍ＆Ａの検討・実行も推進していく予定です。

２．設立する現地法人の概要

（１） 名 称 JES FL CO.

（２） 所 在 地
米国ジョージア州・アトランタ市（登記上の本店所在地）

※事業所所在地は同国フロリダ州・ペンサコーラ市の予定です。

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 高橋典子

（４） 事 業 内 容

環境事業及び交通インフラ事業領域の海外展開を予定しております

が、今後事業内容に変更があった場合には速やかにお知らせいたしま

す。

（５） 資 本 金 1 US ドル

（６） 設 立 年 月 日 2024年１月 28日

（７） 決 算 期 ６月

（８） 大株主及び持株比率 当社 100％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資のグループ会社として設立します。

人 的 関 係 当社従業員２名を派遣しております。

取 引 関 係
当社製品の販売、サービスの委託を行うとともに、

当社から運転資金の貸付けを行う予定です。

３．業績に与える影響

本件現地法人設立による当社グループの 2024年９月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

  以 上